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som ikke indeholdes i Hcerloven. Sagen var nem-» 
lig den Gang fremsat saaledes for Thinget, at det 
gjaldt om at udfylde et vist bestemt Antal Va- 
eaneer, og det var da angivet at være i Foraaret 
1874 ea. 50. Man ventede den 1ste Mai 1874 
at faae en Tilgang af e. 40; der vilde da blive 
til Rest et Antal as ea. 10 Vaeaneer I  Løbet 
af de to Aar, hvori denne extraordinære Foran- 
staltning skulde gjælde, ventede man en Tilgang 
af ea. 60, og man følte sig da overbevist om, at 
disse vakante Numre ikke alene vilde blive ud- 
fyldte, men at ogsaa den Afgang, der maatte finde 
Sted i Løbet af de to Aar, rigelig vilde blive er- 
stattet Man fremstillede det for os som en 
ganske midlertidig Foranstaltning der skulde raade: 
Bod paa et forbigaaende Onde. Nu vilde det 
være af særlig Interesse at faae at vide, hvor 
vidt disse Forventninger ere blevne skaffede, hvilket 
man jo maa antage. Man maa jo antage, at 
den Tilgang, der har været af 64 Elever, som 
man ønskede oplærte, maa have været scerdeles 
slet, at de maa være faldne igjennem til deres 
Examen, eller hvad der nu kan være slet, som 
har gjort, at denne Tilgang ikke har fundet Sted. 
Jeg kjender ikke til disse Detailler, men som sagt 
jeg tror, at det er et Spørgsmaal, man maa kræve 
at faae besvaret, navnlig efter Oplysning as dens 
ærede Krigsminister, at vi trods disse Foranstalt-s 
ninger staa med et Antal af 30 Vaeaneer. Jeg; 
kan derfor ikke Andet end fastholde Forslaget om, - 
at vi faae denne Sag nærmere tindersøgt. For 
mit eget personlige Vedkommende skulde jeg gjerne 
kunne følge den Vei, som det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 3die Valgkreds anbefalede, at stemme 
imod Loven, saaledes som den for Øieblikket fore- 
ligger. 

Krigsreeittistererr (Haffner): Det fore- 
kommer mig dog ikke, at man kan sige, at dette 
Lovforslag gaar ud paa en varig Fastfættelse af 
en extraoiditiær næstældste Klasse; Lovens Varig- 
hed er jo indskrænket til en eneste Klasse, som 
varer i to Aar. Hvor stor Afgangen fra den 
ældste Klasse har været, ser jeg mig ikke i Stand 
til at oplyse med et bestemt Tal. Det Antal, 
man kan vente som Afgang fra næstældste Klasfczi 
vil være omtrent 30, der er 32 vakante Numre, ! 
og disse ville altsaa ved denne Afgang ticesten 
blive fyldte; men efter den sandsynlige Afgang, 
der vil finde Sted i Løbet as to Aar, vil den 
ordinære Tilgang ikke fylde de vakante Numre. 
Det synes mig derfor saare naturligt, naar der er 
et tilstrækkeligt Antal unge Nicetid, som ville op- 
tages i Offieersskoleiy da ogsaa at admittere dem 
dertil. Andre Oplysninger, tror jeg ikke, at det 
vil være muligt at meddele end dem, jig nu har 
meddelt. 

Wiutherz  Jeg vil tillade mig at spørge, 

om det er det formelle Spørgsmaal, der er under 
Forhandling. 

Formanden  (Krabbe): Ja ,  ganske 
vist er det kun det formelleSporgstnaal. Der er 
vel indbragt ogsaa reelle Momenter, men det har 
været som Argument for, hvor vidt man skulde 
henvise Sagen til et Udvalg eller ikke. Det 
Spørgsmaal, der foreligger, er, hvorvidt denne 
Sag skal henvises til det Udvalg, der er nedsat 
angaaende Forslag til Lov om Hierens Ord- 
ning m. m. 

Win the r :  Jeg vil blot som Grund til, 
at jeg ønsker, at Forslaget af det ærede Medlem 
for Præstø Amts?- 6te Valgkreds (Bojsen) maatte 
blive fremmet, tillade mig at nævne, at det, efter 
at der har viist sig saa store Vanskeligheder ved 
at faae Officersnumretie udfyldte ad den Vei, 
Hcerloven forudsætter, at man ved forskjellige Lei- 
ligheder maa komme med extraordinrere Love, 
maaske kunde være etSpørgSmaal, som ved denne 
Leilighed kunde tages under Overveielse, om det 
ikke var rigtigere, at man prøvede paa i Frem- 
tiden at faae Numrene udfyldte i Henhold til en 
ny Lov paa en anden Maade end den, som Hær- 
loven forudsætter. Det er jo bekjendt nok, at den- 
gang denne Sag var for, blev der fra Tschew 
iiingss Side gjort store Anstrengelser for, at 
man ogsaa skulde kunne faae Offieersstillingertie 
besatte med Folk, der avancerede op fra at være 
Underofficerer; men dengang troede man jo ikke 
paa Andet end Examina; det var det Eneste, 
der havde nogen virkelig Betydning og man troede 
ikke, at det kunde være rigtigt ogsaa at have en 
Del Osficerspladser udfyldte paa denne Maade. 
Dackzporgsxnaalet nu vender tilbage, eller der 
igjen er Nødvendighed for at faae en saadan ny 
Lov, og da den ærede Rigsdagsmand, som har 
stillet Forslaget om Henvisningen, netop ogsaa be- 
rakte, at han gjorde det af Hensyn til en kom- 
mende Tingenes Orden 홢홢홢, hvis nemlig Hcerloven 
gaar igjennem 홢 forekommer det mig, at der 
maaste kunde være Anledning til sor en Mellem- 
tid at træffe Foranstaltninger, der ogsaa kunde 
være gavnlige, henset til dette Forhold til den nye 
Hærordning, som vi have vedtaget her. Jeg vil 
derfor tillade mig at foreslaa, at vi henvise Sagen 
til det nævnte« Udvalg; det kunde da maaske blive 
taget under nærmere Overveielse, om man ilke 
kunde komme til en hel anden Bestemmelse an- 
gaaende saadanne Pofters Befæstelse, som ikke 
kunne blive besatte ad den Vei, Hcerloven har 
forudsat. 

Iver- t roes :  En as de Oplysninger, som 
det ærede Medlem for Præst-I Amts 6te Valgkreds 
oriskede i Udvalget, syntes at være den, hvorledes 
det kunde være, at jeg kunde tilraaade at gaa ind 
paa denne Lov med mindre Betcenkeligheder nu, 


